Information zum Bebauungsplanverfahren "Zwanzig-Morgen-Weg (G 158)" - Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB

Cathrin Breitkopf an Lea Lener

30.05.2023 15:54

Kopie

Bau- und Kulturdezernat, Axel Strobach, Christoph Rosenkranz, Oliver Kuhr, Martina
Weimar, Oberbuergermeister, Ralf Groh, Gonsenheim Ortsverwaltung

Von

Cathrin Breitkopf/Amt61/Mainz

An

Lea Lener/Amt61/Mainz@Mainz

Kopie

Bau- und Kulturdezernat/Dez6/Mainz@Mainz, Axel Strobach/Amt61/Mainz@Mainz, Christoph

Rosenkranz/Amt61/Mainz@Mainz, Oliver Kuhr/Amt10/Mainz@Mainz, Martina

Weimar/Amt10/Mainz@Mainz, Oberbuergermeister/dez1/mainz@Mainz, Ralf

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 17.05.2023 gemäß § 3 Abs. 1 BauGB für das im Betreff genannte Vorhaben die Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit beschlossen. Die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung werden daher im Stadtplanungsamt, im Stadthaus "Große Bleiche" sowie in der Ortsverwaltung Mainz-Gonsenheim vom 05.06. bis 10.07.2023 durch Aushang dargelegt. Des Weiteren finden Sie die Unterlagen ab dem 05.06.2023 auf der Internetseite der Stadt Mainz sowie im Geoportal des Landes Rheinland-Pfalz. Die aktuellen Hinweise für die öffentliche Auslegung der Bauleitpläne/Pläne in Zeiten der SARS-CoV-2 - Pandemie können Sie dem Amtsblatt der Stadt Mainz vom 26.05.2023 entnehmen.

Mit freundlichen Grüßen i.A. Cathrin Breitkopf



Landeshauptstadt Mainz

Landeshauptstadt Mainz Stadtplanungsamt

Abteilung Stadtplanung
Cathrin Breitkopf
SG Verbindliche Bauleitplanung/ Außenbezirke
Postfach 38 20
55028 Mainz
Zitadelle Bau A
Tel 0 61 31 - 12 39 88
Fax 0 61 31 - 12 26 71
www.mainz.de